Schriftelijke vragen
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Nummer vraag 259 Behandelaar Mikki Berends

Ons zaaknummer Z/22/066005/302228 Portefeuillehouder Wethouder De Bruijn
Bijlage

Onderwerp Energietoeslag

Geachte Raad,

Door de SP-fractie zijn op dinsdag 10 mei 2022 vragen gesteld met betrekking tot de energietoeslag. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Hoe groot is de doelgroep huishoudens met een inkomen tot 120% van het sociaal minimum in Voorschoten?

Antwoord 1. Geschat is dat de doelgroep huishoudens met een inkomen tot 120% van het sociaal minimum in Voorschoten 800 bedraagt.

Vraag 2. Hoe groot is de doelgroep huishoudens met een inkomen tot 130% van het sociaal minimum in Voorschoten?

Antwoord 2. Geschat is dat de doelgroep huishoudens met een inkomen tot 130% van het sociaal minimum in Voorschoten 950 bedraagt.

Vraag 3. Hoe groot schat het college het financieel risico in voor de gemeente Voorschoten, als ook de huishoudens met een inkomen tussen 120% en 130% in Voorschoten in aanmerking komen voor een energietoeslag van 800,-?

Antwoord 3. Er wordt geschat dat de gemeente Voorschoten in dat geval een extra financieel risico loopt van € 121.000.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

